Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ

Р Е Ш Е Н И Е

(ХII сессии IVсозыва)

от 10.10.2018 г. № 23 с. Ваеги

О внесении изменений в Устав

сельского поселения Ваеги

В целях приведения Устава сельского поселения Ваеги в соответствие с

изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  руководствуясь требованиями Федерального закона

от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселения Ваеги

РЕШИЛ:

Внести в Устав сельского поселения Ваеги, утвержденный решением

Совета депутатов сельского поселения Ваеги, от 11.06.2009 года № 64

следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 6 Устава сельского поселения Ваеги дополнить

пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №

2300-I «О защите прав потребителей».

2. Направить настоящее решение с необходимыми документами в

Управление Министерства юстиции по Магаданской области и Чукотскому

автономному округу для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после

государственной регистрации и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения Ваеги                                                  В.Н.Богарев

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ваеги                                                                А.В.Дьячкова